
2022 年 2 月 15 日 11:00 更新 

診療体制に関するお知らせ 

 

近森病院では、新型コロナウイルス感染症の陽性患者さんの発生により、2 月 2

日現在、下記の診療体制をとっております。患者さんをはじめとする地域の皆さま、

医療関係者の皆さまには大変なご心配、ご迷惑をおかけしております。 

現在、職員一丸となって再開に向け全力を挙げております。何とぞ、ご理解、ご

協力のほど宜しくお願いいたします。 

 

▮救急外来（ER）への受診を希望される方へ 

2022 年 2 月 1 日 （火）16:30 より、診察の受け入れ、および、救急隊による

緊急搬送への対応など、全ての受入れを停止しております。 

再開の際は、当ホームページにてご案内いたします。 

2 月 17 日（木）8:30 より、救急隊による重症、重篤な三次救急と CPA（心肺機

能停止）の患者さんについてのみ受け入れを再開いたします。なお、段階的な再開

のため、全面受け入れに関しては、改めてお知らせいたします。 

 

▮専門外来への受診を希望される方へ 

紹介予約制の専門外来は、通常どおり診療を行いますが、ご心配の方はお話を

伺った上で予約（診療日時）を変更するなどの対応をとります。先ずは、お電話

にてご相談ください。 【ご連絡先】（088）822-5231 代表 

*ご予約の診療科名をお伝えください。 
 

▮ご入院中の患者・ご家族の方へ 

陽性が確認された北館病棟にご入院中の患者さん、ご家族の皆さまには、順次、

病棟より連絡を差し上げております。（陽性が確認された方には、即日、ご連絡済

みです。） 

 

▮当院（北館）を退院された方へ 

陽性が確認された北館病棟を退院した患者さんで、退院後５日以内に発熱や感冒

症状のある方は、平日 9:00 から 11:00 までの間に、当院の発熱外来へお越しく

ださい。検査をさせていただきます。（費用無料） 
 

＊どうしても上記時間内でのお越しが難しい場合は、電話にてお問合せください。 

【ご連絡先】（088）822-5231 代表 
 

2022 年 2 月 2 日 13:00 現在 

社会医療法人 近森会 

救命救急センター 近森病院 


